[image: image1.png]

ГРАЙВОРОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2019 года                                                                                                                                                     №278
О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 28 февраля 2019 года №156 «Об утверждении Перечня и тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые  МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Грайворонского района» гражданам в форме социального обслуживания на дому»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7 и 23 Устава Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 28 февраля 2019 года №156 «Об утверждении Перечня и тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые  МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Грайворонского района» гражданам в форме социального обслуживания на дому» следующие изменения:
1.1. Преамбулу решения Совета депутатов Грайворонского городского округа от 28 февраля 2019 года №156  изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Перечня и тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Грайворонского городского округа гражданам в форме социального обслуживания на дому»;

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Перечень и тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Грайворонского городского округа гражданам в  форме социального обслуживания на дому (прилагается)»;
1.3. Дополнить Перечень и тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Грайворонского городского округа гражданам в  форме социального обслуживания на дому, следующим содержанием:
«16. Обеспечение кратковременного присмотра за детьми» (прилагается)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов Грайворонского городского округа по социальным вопросам.
Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                            В.Н. Горбань

	Приложение

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 26 декабря 2019 года №278

Перечень и тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Грайворонского городского округа гражданам в  форме социального обслуживания на дому

	16. Обеспечение кратковременного присмотра за детьми

	№п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Стоимость услуги

(рублей)

	16.1
	Обеспечение кратковременного

присмотра за детьми

	40 мин.
	120

В целях реализации областного проекта  «Создание «института» профессиональных сертифицированных нянь: модель Белгородской области (Далее Проект) и предоставления дополнительной услуги поставщиком социальных услуг на территории Грайворонского городского округа, необходимо дополнить Перечень и тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Грайворонского городского округа (далее МБУСОССЗН «КЦСОН Грайворонского городского округа») гражданам в  форме социального обслуживания на дому
дополнительной услугой: обеспечение кратковременного присмотра за детьми.
 Наименование и стандарт социальной услуги - обеспечение кратковременного присмотра за детьми представлен в приложении №1 к Порядку предоставления социальный услуг в форме социального обслуживания на дому, утвержденному постановлением Правительства Белгородской области от 04 февраля 2019 г. №58-пп «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг". В стандарте представлено описание данной социальной услуги,  продолжительность    оказания  услуги  в минутах   -    40 мин., периодичность услуги раз в месяц - от 1  услуги.
Тариф социальной услуги - обеспечение кратковременного присмотра за детьми указан в Перечне и тарифах социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, утвержденном постановлением Правительства Белгородской области                от 04 февраля 2019 г. №42-пп «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области» и равен 120 руб. за оказание 1 услуги.

В рамках реализации Проекта 1 специалист МБУСОССЗН «КЦСОН Грайворонского городского округа» прошел обучение в ОГАПОУ «Яковлевский педагогический колледж» по профессии «Няня».
Обученный кандидат прошел психологическое тестирование в ОАУ «Институт региональной кадровой политики» и стажировку на базе Частного учреждения дошкольного образования «Волшебная страна» под руководством директора Ассоциации содействия развитию негосударственных дошкольных и общеобразовательных организаций Белгородской области «Альтернатива».

  Проведено анкетирование по выявлению потребности семей в присмотре за детьми до 3 лет и детьми-инвалидами, проживающих на территории Грайворонского городского округа.